
TI SHP BIL

SHENIMET SPJEGUESE

Dhdnia e sh€nimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas sKK 2 i permiresuar

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontab€l
ii b)shenimet qe shpjegojn€ zdrat e ndryshem te pasqyrave financiare IIi_______ c) shenime te tjera shpieqeuse i
i

__r________-___r____-_rt__g:::______________ 
______-__-jAl InformacionipdrsiithshGm

1 Kuadri rigjor: Ligjit 9228 dt29.o4.2oO4 "per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare,,2 Kuadri kontaber i aprikuar : stndartet Kombetare te Kontabiritetit ne shqiperi.(sKK 2;)3 Baza e pergatitjes se pF : Mbi bazen e konceptit te materiaritetit.(ssK 1 , 1-3)4 parimet baze per pergatitjen e pasqyrave Financrare: (SKK 1; 40 - 90)
1' parimi i njesise ekonomike: mban ne togarite e saj aktivet,detyrimet dhetransaksionet ekonomike te veta.

2 Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruarduke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3 Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4' Kuptushmeria e pasqyrave Financiare eshte rearizuar ne masen e prote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithesnme temjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne

jane hartuar vetem per zera materiale.
baze te tij pasqyrat Financiare

6' Besushmeria per hartimin e pasqyrave Frnanciare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme .

_ parimin e paraqitjes me besnikeri
_ parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
_ parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivreresim te qerimshem
- parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanceshte vleresuar me kosto. (SKK S; )
per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e nuamarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitarizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(sKK 5: )Per vreresimi i mepaseshem iMM eshte zgjedhur moderi i kostos duke i paraqitur nebilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S; )
Per llogaritjen e amortizimit te MM (sKK 5:) nlesia jone ekonomike ka percaKtuar si metodete amortizimit te A Agj M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normate amortizimit jane perdorur te njeilojta me ato te sistemit fiskar ne fuqi dhe konkretishr :

A ll politikat kontabEl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte
dalje e pare.(SKK 4: )

zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

_ per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 ./ote vreftes se mbetur
- Te gjitha MM te tjera me 2O o/o te vleftes se mbetur

per ilogaritjen e amortizimit te AAJM (sKK 5: ) njesia ekonomike raportuese xasi metode te amortizimit ate rineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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AKTIVET AFATSHKURTEM

Aktivet monetare

Banka

! TE dreita td arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfryt,zimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Te drejta per t,u arketuar nga proceset gjyqesore> Parapagime te dhena
> Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH per tu marre
> Jg tjera tatime per t,u paguar dhe p6r t,u kthyer> Nga njesirc ekonomike brenda grupit
> Nga njqsirc ekonomike ku ka interesa pjesemanese
> Te tjera kerkesa debitore

4 Inventardt

Lende e pare dhe materiate te konsumueshme
> Inventar i imet

Prodhime ne proces cthe gjysemprodukte
> Produkte te gatshme
> Mallra

5 Shpenzime te shtyra (Kosto per tu shperndare)

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Aktive materiale
Toka dhe ndeftesa
lmpiante dhe makineri
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Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne

valute
Kursi

fund vitit
Vlera ne

lekeBanka Kombetare Tregtare LEK
z 1sanKa Kombetare Tregtare EUR 1,28

Banka Kombetare Tregtare USD
123.7

4 Raiffeisen Bank 0.8 tvz.66 ozLEK
1 86,1 38 1laiffeisen Bank EUR 1 86,1 38
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Totali
1,777,333

EMERTIMI

! Investime

12,431,673



Analiza

Nr Emertimi

Tnk

,ve te amortizushme

--

un'rtp.nrat ffi
VIera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi

0 0

92,333

Imptante e makineri 92.333 45,05€ 47,275
0

7,182,270 33,23e
3,045,1 55 4,137,1.1 7,'182.27C 5,171.394gsr d 2.977.99t 8,247,283 7,365,101 'l,881.97: 5,483,128

Shuma 18,499,884
10,713,616

6,068,211 12,431,673 't4,639,704 3,926,08t
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!I! DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detvrime afatshkurtra:

Detyrime ndaj institucioneve te kredise _OD
Te pagueshme p€r aktivitetin e shfrytezimit> Furnitore per mallra, produkte e sherbime
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njbsive ekonomike brenda grupit> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit
Te pagueshme ndaj njlsive ekonomike *u ka iiteresa plese/rarrdse
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore> Paga dhe shperblime

> Sigurime shoqerore dhe shendetsore
> Detyrime te tjera

Te pagueshme per detyrimet tatimore> Tatim mbi td ardhurat personate
> Tatime te tjera per punonjesit
> Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh per t,u paguar
Tatimi ne burim

Te dreJta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve
Te tjera detyrime kreditore

14 Detvrime afatqiata

Detyrime ndaj institucioneve te kredise _OD

TOTAL DETYRIME I+II

22 Kapitati dhe Rezervat

23 Kapitali i Nenshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerdsimi
26 Rezerva t6 tiera

RezeNa ligjore

Rezerva statutore

Rezerua t6 tjera
27 Fitimi i oashpdrndarg
28 Fitim / Humbia e Vitit
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Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen

o Te ardhurat nga shitja e sherbimeve
o Te ardhurat nga shitja e produkteve dhe mallraveo Te ardhura nga shtesa e prodhimit te te veter Te ardhura nga interesat
r Te ardhura te tjera financiare
o Te ardhura nga kebimet valutore

Shpenzimet perbehen

. Materiale te konsumuara
Blerje materiale te para e konsumi
Blereje materiale ndihmese
Blerje mallra

Ndryshim I gjendjes se mailrave
c 

\ostoia e punes (paga & sigurime shoqerore)
Paga

Sigurime shoqerore e shendetesore
. Amoftizime dhe zhvleresime
o Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Energji

Karburante

Shpenzime te pergjithshme

Qira

Riparime dhe Mirembajtje
Siguracione

Shpenzime te tjera
Sherbime nga te tret
Shpenzime per reklama
Shpenzime udhetim e dieta
Telefone

Shpenz transporti

Shpenz per sherbime bankare
Tatime taksa lokale
Renta minerare

Shpenzime per trajtim punonjesish antidode
Shpenzime te tj. te pa njohura _657
Shpenz te ardhura per interesa
Shpenz te ardhura nga dif kursi

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
. Fitimi i ushtrimit
r Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Fitimi (Humbja) Neto pas tatimit

Shpenzimeve
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3422349
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0
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741,810

237,666
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978,500
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0
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21,900
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42,124

5,000
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0

211,625
a

a

t0

10

0

0

7,172,491

211.625

7,384,116

1,107.617

6,064,874

Shdnime t6 tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se birancit per te cirat behen rregutime apo ngjarje te

Hartuesi i pasqvrave Financiare
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.'PAKTI" SHPK BULQTZE

Nr Emertimi
-

ffi
Sasia Gjendje-

1-Jan-20 Shtesa Pakesime GjendjE-
31tDhieU2l2a

1

2 0 0
ggkir"ri"F 0 0

0

4 92 3?? n 0ffi
h

92,333n
0 7,182,2m/,365,101 3,960,1g4 u 11,225,2U

014,639,704 3,960,190 0 18,499,884

AmortizimiA.A.Materiale 
2O2O

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1-Jan-20 Shtesa Pakesime Gjendje

31lDhietJ2l2a
1 ffiz 0 0

03 0
U 0

4 lr 33,239 11,819
0
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f --- r, sr rePvr t,t g sIt€irntml
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h

2,010,876 U 45,058
,vo+,ztv 0 3,045,155J,096,025 0 2,977,998

0
0

442,123 0 6,069,211

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje

1-Jan-20 Shtesa Pakesime Gjendje
3llDhjet/2020

.'l
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0
0 n n

0;
0 0

0
4 59,094 -1 1,819ffi 47,275
5 5,171,394 -1,034.279 0

0
4,137,1155,483,128 2,764,155 8,247.283
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